
АДЭЛЬСК! СЕЛЬСК! 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ОДЕЛЬСКИЙ СЕЛ ЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

-sfS
'O td b

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 с  №_65_____
аг. Адэльск аг. Одельск

Об избирательных округах по 
выборам депутатов Одельского 
сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва

На основании частей седьмой и девятой статьи 15, третьего абзаца 
части второй статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь и в 
соответствии с решением Одельского сельского Совета депутатов от 23 
августа 2023 г. № 72 «Об установлении числа избирательных округов 
подлежащих образованию, и средней численности избирателей на 
избирательный округ по выборам депутатов Одельского сельского 
Словета депутатов 29-го созыва», Одельский сельский исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Одельского сельсовета 8 
избирательных округов по выборам депутатов Одельского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва в следующих границах:

Одельский избирательный округ № 1.
В состав данного избирательного округа входит часть Одельского 

сельсовета: часть агрогородка Одельск: улицы: Молодежная, Новая.
Общее число избирателей по округу - 134.
Школьный избирательный округ № 2.
В состав данного избирательного округа входит часть Одельского 

сельсовета: хутор Минковцы; часть агрогородка Одельск: улица 
Школьная.

Общее'количество избирателей по округу -131.
Заречный избирательный округ № 3.

В состав данного избирательного округа входит часть Одельского 
сельсовета: деревня Скребляки; часть агрогородка Одельск: улицы: 
Вишнёвая, Еорная, Заречная, Зелёная, Кондрусевича, Первомайская; 
площадь Рыночная.

Общее число избирателей по округу -  133.
Стародубовский избирательный округ № 4.
В состав данного избирательного округа входит часть Одельского

ВТ. з 1319, т. 50 0  - 06- 2 0 2 0  г



сельсовета: часть • деревни Стародубовая: улица Школьная;
переулок Центральный; улица Центральная (дома №№1-83).

Общее количество избирателей по округу 135.
Пограничный избирательный округ № 5.
В состав данного избирательного округа входит часть Одельского 

сельсовета: деревни: Большое Демидково, Гребени, Ивановны, Клинчаны, 
Малое Демидково, Мишкеники, Песли, Радевичи; часть деревни 
Стародубовая: улица Молодежная; улица Центральная (дома №№ 84- 
127);

2

Общее количество избирателей по округу -  137.
Подлипковский избирательный округ № 6.
В состав данного избирательного округа входит часть Одельского 

сельсовета: деревня Подлипки; хутор Новодель; пограничная застава 
«Подлипки» войсковая часть 2141.

Общее количество избирателей по округу -  132.
Брузгинский избирательный округ № 7
В состав данного избирательного округа входит часть Одельского 

сельсовета: деревня Брузги; пограничная застава «Брузги» войсковая 
часть 2141.

Общее количество избирателей по округу -129.
Бакуновский избирательный округ № 8
В состав данного избирательного округа входит часть Одельского 

сельсовета: деревни: Бакуны, Клочки, Кулевцы, Струбка; хутор Дубница.
Общее количество избирателей по округу -119.
2. Определить место нахождения Одельский сельской 

избирательной комиссии по выборам депутатов Одельского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
агрогородок Одельск, улица Копдрусевича, 33.

3. Опубликовать настоящее решение 
«Перспектива».

Гродненский район,

в региональной газете

Заместитель председателя

Управляющий делами
„ -Ду 
5 ШокI ш о ,Щ .1й А\

В.А. Мазайло

Л.Я.Мартинович


